ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» апреля  2025 года	                           				                   № 362
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения»

В связи с выявлением бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Перечень бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 1 к Постановлению), дополнить строками 288-291 следующего содержания:
«
	288.
	Водопроводная сеть от д. 19 по ул. Химиков, по Соловьиному пер., Чуприяновскому пер., ул. Казанской, ул. Виктора Гюго, ул. Ореховой, а также к жилым домам № 10 по Чуприяновскому пер., № 34 на ул. Казанская, № 3 на ул. Виктора Гюго, № 2 на ул. Ореховой в городе Твери
	г. Тверь, Соловьиный пер., Чуприяновский пер., ул. Казанская, ул. Виктора Гюго, ул. Ореховая

	2020

	289.
	Водопроводная сеть по Волоколамскому переулку от существующего водопровода на ул. 2-й Завокзальной до д. 52 по ул. Лермонтова в городе Твери
	г. Тверь,
Волоколамский пер.

	114

	290.
	Сеть водоснабжения, проходящая по ул. Просторная, от ул. Стрежневая (ВК 12) до д. 6 на ул. Просторная в городе Твери
	г. Тверь, ул. Просторная

	120

	291.
	Водопроводная сеть по ул. Малая Тверская, расположенная по адресу: г. Тверь, от существующего водопроводного колодца на ул. Соминка до существующего водопроводного на ул. Малая Тверская (в районе д. № 11)
	г. Тверь, ул. Малая Тверская

	275,05

».
1.2. В Перечне бесхозяйных объектов централизованных систем водоотведения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 2 к Постановлению):
1.2.1. Строки 259, 260 и 263 исключить.
1.2.2. Строки 303-312 изложить в следующей редакции:
«
	303.
	Сеть водоотведения от канализационного колодца КК1 напротив д. 13 на ул. 2-я Серова до существующего канализационного колодца СКК сети водоотведения в районе д. 7 на ул. 1-я Силикатная в городе Твери
	г. Тверь, ул. 2-я Серова

	97,95
(d=160)

	304.
	Канализационная сеть по 2-му проезду Седова в городе Твери от канализационного колодца напротив д. 32 до канализационного колодца на улице Планерной (в районе д. 46 по 2-му проезду Седова) в городе Твери
	г. Тверь, 2-й проезд Седова

	191,4
(d=160)

	305.
	Канализационная сеть по ул. Новая Слобода от канализационного колодца в районе д. 9 до канализационного колодца в районе д. 15/22 в городе Твери
	г. Тверь, ул. Новая Слобода

	143
(d=160)

	306.
	Канализационная сеть от д. 54 на ул. Павлова до канализационного колодца канализационного коллектора в районе д. 34/68, к. 1 на ул. Грибоедова
	г. Тверь, ул. Павлова

	295
(d=160)

	307.
	Канализационная сеть по 2-му проезду Льва Толстого от колодца в районе д. 8 на 2-ом проезде Льва Толстого до точки присоединения к самотечному канализационному коллектору на ул. Прошина в Твери
	г. Тверь, ул. Льва Толстого

	291
(d=200)

	308.
	Самотечный канализационный коллектор от КК у д. 23 корп. 1 на ул. Хромова до коллектора к КНС № 13 (пер. 1-й Вагонников, у д. 43)
	г. Тверь, ул. Хромова
	69:40:0000000:6879
	370

	309.
	Напорный канализационный трубопровод от КНС № 35 (ул. Кропоткина, у д. 7), на ул. Кропоткина, ул. Розы Люксембург до КК у д. 16 на ул. Розы Люксембург
	г. Тверь, ул. Кропоткина и ул. Розы Люксембург
	69:40:0000000:6878
	298

	310.
	Самотечный канализационный коллектор на ул. Котовского от ул. Алексея Томского до самотечного канализационного коллектора на ул. Герцена
	г. Тверь, ул. Котовского
	69:40:0000000:6880
	376

	311.
	Канализационная сеть по ул. Дрожжина от д. 69 на ул. Тургенева до точки присоединения к самотечному коллектору на ул. Транспортной
	г. Тверь, ул. Дрожжина

	523
(d=160)

	312.
	Канализационная сеть по 2-му проезду Седова в городе Твери от канализационного колодца напротив д. 32 до канализационного колодца на улице Планерной (в районе д. 46 по 2-му проезду Седова) в городе Твери
	г. Тверь, 2-й проезд Седова

	194,1
(d=160)

».
1.2.3. Дополнить строками 313-317 следующего содержания:
«
	313.
	Участок канализационной сети на 2-ом Линейном проезде от Бурашевского шоссе до ул. Крупской в городе Твери
	г. Тверь, 2-й Линейный проезд

	138
(d=200)

	314.
	Канализационная сеть от канализационного колодца в районе д. 2/2 на ул. Бассейной с прилегающим участком сети от д. 9 на ул. Бассейной до точки присоединения к самотечному канализационному коллектору в районе д. 1 на ул. Чернышевского города Твери
	г. Тверь, ул. Бассейная

	167

	315.
	Канализационная сеть от канализационного колодца в районе д. 28 на ул. Бассейной до точки присоединения к самотечному канализационному коллектору на ул. Московская города Твери
	г. Тверь, ул. Бассейная

	135,5

	316.
	Канализационная сеть по Волоколамскому переулку от существующего колодца на ул. 2-й Завокзальной до дома № 52 на ул. Лермонтова в городе Твери
	г. Тверь,
Волоколамский пер.

	98

	317.
	Канализационная сеть по ул. Малая Тверская, расположенная по адресу: г. Тверь, от существующего канализационного колодца в районе д. № 87 на ул. Скворцова-Степанова до существующего канализационного колодца в районе д. № 11 на ул. Малая Тверская
	г. Тверь, ул. Малая Тверская

	173,95

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери								       А.В. Огоньков